Ata nº 41 - 35ª Reunião 0rdinária de 2024.

Aos (02) dois  dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro
(2024), às 19:30 horas, na Sala de Sessões da Câmara Municipal, sob a
Presidência do Vereador Mauro Palharini foi realizada a 35ª Sessão
Ordinária do ano de 2024; Iniciando o Presidente Saúda os Colegas
Vereadores, aos  que Assistem pela rede Social e aos que ouvem a Sessão
pela Rádio Pérola; Convida a todos para fazer a Oração do Pai Nosso; Feita
a chamada, verificou-se as ausências dos Vereadores: Adelar Adelto Ben e
Renato Karas; Sob a Proteção de Deus, O Presidente declarou aberta a
Sessão; Lido a Ata da Sessão Anterior, que sem passar por modificações,
segue Aprovada por Unanimidade; No Expediente, Lido o Ofício nº 061/2024
da ACAMSOP, no qual convida os futuros Vereadores do mandato 25/28
para o seminário na sede da mesma em Francisco Beltrão no dia 13 de
dezembro Próximo; Lido o convite do Consórcio Público Intermunicipal para
o desenvolvimento sustentável da Região da Fronteira do Sudoeste do
Paraná – CIFRA para o Evento de entrega de dez veículos ao consórcio do
convênio com a Itaipu Binacional, o Evento acontecerá na Câmara Municipal
de Pérola D’ Oeste no dia 09 de dezembro do ano em curso, às 9:00 horas;
com a presença do Senhor Carlos Carboni, representando a Itaipu
Binacional;  Reforçado o convite da Secretaria de Educação, Cultura e
Turismo, no qual convida  todos os Presidente e ou representantes de
Entidades e Associações para a reunião sobre o calendário de Eventos no
Município para o ano de 2025, no dia 04 de dezembro, (4ª feira), com início
às (8:00) horas, na sala do Plenário da Câmara Municipal; Inscrito no
Pequeno Expediente, fez uso da Palavra o Vereador Leandro de Oliveira
Pinto, o mesmo parabenizou a todos os integrantes do consórcio pela
conquista, parabenizou também seu Presidente, Prefeito Municipal Edsom
Luiz Bagetti e o Diretor do Consórcio o Senhor Delésio Defante; Lido o Edital
da Ordem do Dia, no qual nada consta; Nada mais havendo, o Presidente
declarou encerrada a Sessão, para constar foi redigida a presente Ata, que
após lido e aprovada, segue devidamente assinada em 09 de dezembro 2024.

  Mauro C. Palharini                                          Leandro de O. Pinto
Presidente                                                      Secretário